

Aftægtscontract

Imellem undertegnede Jens Christensen Pikkeland og Enken Ellen Hansdatter er oprettet følgende Aftægtscontract i Henhold til vedhæftede, nu ?
dende Afstaaelses-Contract af 26 Novbr 1837. Jeg Jens Christensen Pikkeland forpligter og forbinder mig herved til aarlig at give og overlade Enken Ellen Hansdatter saalænge hun lever: 1. Den Beboelse, som hun, i mit ifæstehavende Hus, hidtil har havt og endnu beboer, hvilken Beboelse jeg stedse aarlig vedligeholder i forsvarlig Stand med fornødent Tag, Tømmer og Leer, naar Beboelsen Saadant maatte behøve. 2 Aarlig giver jeg bemeldte Enke Ellen Hansdatter saalænge hun lever 4 Skpr. Rug og 4 Skpr Byg, som skal være godt og forsvarligt velrenset Korn, hvilket leveres hende hvert Aar ved Mortensdagstider. 3. Overlader jeg hende af min Hauges øster Ende til aarligt Brug een Favn Jord i Længden og to Favn i Bredden 4. Efterseer min Kone og jeg hende med fornøden Oppasning og Pleie i Sygdoms Tilfælde, og efter hendes Død lader jeg hende anstændig begrave, hvorimod jeg derfor nyder, som fuldkommen Arv og Eiendom, alle hendes Efterladenskaber, af hvad Navn nævnes kan; men skulde Nøden tvinge hende til, i hendes Alderdom, at sælge Noget af, hvad hun nu eier og har til sin fremtidige Underholdning, da skal

- - - - -

hun tilbyde mig Samme først for den Priis, som Andre hende derfor vil give. 5. Tillader jeg hende at have en Hund gaaende i og ved Huset samt giver hende Plads ved Huset til at sætte sine Tørv og til at lægge sin Ilding paa. 6. Skulde jeg have i Sinde, at afstaae Huset til nogen Anden, da forpligter jeg mig herved til, at sørge for, at de Rettigheder der i denne Contract ere hende tilstaaede, bliver hende forbeholdne i alle Henseender. At denne Contract saaledes er oprettet med vores fælleds Villie og Samtykke paa begge Sider, og at jeg Jens Christensen Pikkeland forpligter mig til at efterkomme den og opfylde den i alle dens Puncter og Dele, ligesom jeg Ellen Hansdatter herved testamenterer bemeldte Jens Christensen Pikkeland alle mine Efterladenskaber efter min Død, som fuldkommen Arv og Eiendom, bliver herved i Vitterlighedsvidners Overværelse tilstaaet med vore Hænders Underskrivter. Østerbye paa Øland den 14 April 1843.
Jens Christensen Pikkeland /: m.p.P ./: Ellen Hansdatter m f P. Til Vitterlighed ? Jørgensen. Mads Pedersen Læst inden Han Herreders Ret Løverdagen den 6te Mai 1843 C.M. Qvistgaard.